
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS COLEGIADOS 

 

 

 
DELIBERAÇÃO Nº 140/2023 - SAOC (12.28.01.03) 

 

Nº do Protocolo: 23083.019876/2023-57 

Seropédica-RJ, 31 de março de 2023. 

 

 
 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE 

JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 400ª Reunião Ordinária, realizada em 31 

de março de 2023, e considerando o contido no processo nº 23083.006100/2023-77, 
 
 

R E S O L V E 

 
 

Homologar a Eleição para Representação Docente, conforme quadro anexo 

 
 
 
 

(Assinado digitalmente em 03/04/2023 11:31) 

CESAR AUGUSTO DA ROS 

REITOR 

 

 
 

 

Para acessar o processo, navegue em https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/portal.jsf e digite 23083.006100/2023-77. Para visualizar clique    ou 

 

 

Visualize o documento original em https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 140, ano: 2023, 

tipo: DELIBERAÇÃO, data de emissão: 31/03/2023 e o código de verificação: 84aa5a222a 

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/portal.jsf
https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

GABINETE DA REITORIA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 
BR 465 – KM -07 – Centro – Seropédica, CEP 23890-000 

 

 
 
 

TOTALIZAÇÃO DOS VOTOS PARA REPRESENTAÇÃO DOCENTE JUNTO AO 
CONSU 

 
 
 

NOME VOTOS CLASSIFICAÇÃO CARGO 

EULINA COUTINHO SILVA DO NASCIMENTO 193 1º TITULAR 

MARIA IVONE MARTINS JACINTHO BARBOSA 183 2º TITULAR 

MARCIO SILVA BORGES 166 3º TITULAR 

MARISA FERNANDES MENDES 160 4º SUPLENTE 

. 
 
 
 
 
 

 

 
 

 


